~_____ DE TERMINAZIONE SINDACALE
° 43 OGGETTO:
Realizzazione segnaletica verticale e orizzontale nonché

, collocazione di segnaletica mobile e temporanea
Data 04 MA6. 2011  Nomina progettista, dirsttore lavori, collaboratore e scelta sistema |
di gara

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. L4 Competenze
Capitolo___iql1ly speseper___ 4w, 6 ,H//(
d
Funz. D7 Serv. = [nterv. 2 3
Add), L RAGIONIERE CAPO
L
/f/

Parere del Responsabile del Servizio in merito aila regolarita tecnica.
Si esprime parere FAVOREVOLE
IL DIRIGENTE

, AA. - dotl ing. Mi
Ragusa (ing }:ﬁ? a?f‘»\&)

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile.
Si esprime parere FAVOREVOLE

IL RESPONSABWERM
Ragusa, 74l% L.{&U =

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi
deil’art 5 della tegge 8/6/1990 n°® 142/90, recepito dalla L.R. 48/91.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO fINANZIARIO
Ragusa,

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui in vggetto sotto il protilo
della sua legittimita. 4

SEGREFARIO GENERALE
dott. ! liffedetto Buscema

xagusa. /%, ;,j[l i} }



L. SINDACO

. Premesso che 'Amministrazione Comunale, at fine anche di eliminare ogni tipo di
inconveniente alla normale circolazione di veicoli e pedoni, ha l'obbligo di provvedere ad
una costante manutenzione della segnaletica stradale con particolare riguarde per quella
orizzontale riferita ai passaggi pedonali;

. Preso atto che [organico attualmente presente nel Comune non consente di
nrovvedere con ['adeguata tempestivita agli interventi necessari nonché alla collocazione
della segnaletica verticale mobile e temporanea,

. Ritenuto che, in conseguenza a detta carenza, si & reso indispensabile da parte
deil Amministrazione dare incarico per la redazione di apposito progetto con il quale
srevedere la possibilita di intervenire laddove oggi pill si rende necessario ed urgente;

. Vista la nota prot. 29301 del 01/04/2011 con ia quale il Comandante della Polizia
municipale ha comunicato la disponibilita finanziaria di €. 90.000,00 da impegnare al Cap.
1944,

_ Proso afto delia necessita di provvedere at!’afﬁdémente dell'incarico del progettista e del
direttore dei lavori;

- Yisti i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alia regolarita tecnica, il parere
di legittimita espresso dal Segretario Generale;

- Visto i’a%t, 41 della L.R. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle
materie indicate neltart. 15 della L.R. 44/91, cosi consolidandosi findirizzo normativo in
ordine alla individuazione del Sindaco quale organo a competenza generale,

- Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelie
indicate nel sopra citato art. 15 della L.R. 44/91, per cui il provvedimento stesso rientra
nella competenza sindacale;

DETERMINA

1) Conferire al geom. Franco Paparazzo, per i lavori di “Realizzazione
segnaletica verticale e orizzontale nonché di segnaletica mobile e
temporanea” del’importo complessivo di €. 90.000,00 Pincarico di
progettista e direttore dei lavori;

2) Conferire all’ispettore Umberto Ravallese, per gli stessi lavori,
Pincarico di collaboratore del Direttore dei lavori;

- 3) Provvedere all’affidamento dei lavori mediante cottimo appalto ai
sensi della normativa vigente;

4) Dare atto che il presente provvedimento non prevede impegno di
spesa

iL 5 ) co
{Metlo, T quale)



r1 setrtoscritto messo comunale attesta che copla della presente
Adeterminazione & stata affissa P

La determlinazicie rimarra
quindici gilorni consecutivi.

Ra gusa.,ﬁ.ﬁ..MﬁBwZﬂﬂ

15, MESSQ GBI

(Licitra Giovarnni)

S,
.
=,

Certifico 65&\\g contestualmente all’affissione  a
Hdaterminazione & stata trasmessa 1In copla al
Consiglio, ai sensh del 3° comma dell’art. 8 della

Ragu sa...,.g.,ﬁ.,Mﬂﬁ,zmi

‘Albo, 13
Bfesidente del
LR. 38787,

N
s 17 SEGREFARLG, GENERALE
/ (Ciuseppe Isralth

Il agbtoscritto messo ﬁomuﬁai@ ;a;ae~‘
Hdeterminazione & imasta
quindici consecutivi dal g f

P " \\IL MESSO COMUNALE
p
y

CERTIFICATO DI A 'A PUBBLICAZIONE DELLA DETE;;;hﬂgIONE

a che copla della presentce
17Albo Pretorio per glorni

Vista l’attestazic
@cermlnaZLOaﬁ

del messo comunale, certifica che la presgnte
ta affissa all’Albo Preteric di questo Conm

“

il giorne o M ad & rimasta affissa per guindici giorni <
. . . .,
consecutivi gyéarrente dal , senza opposizione. .
, .
Ragusa, /; AD ﬁﬂﬁ ZUII .
(// IL SEGRETARIO GENERALE
e

CITTA’ DI RAGUSA

Per copia conforme da servire per uso amministrativo.

96 Mag. 201

,&’/ E/Q%QETARIO GENERALE
i

H

Ry £0. 4,
- 7 Faafrtars



